
Polska Szkoła w Mahopac swoje zajęcia rozpoczęła we wrześniu 2000 roku. Od września 

2005 roku placówka ta funkcjonuje pod nazwą Polska Szkoła Społeczna w Mahopac. Powstała z incjatywy 

dynamicznie działającej grupy rodziców, spośród których wybrano Radę Rodziców, której celem jest opieka nad 

placówką i dbanie o bazę materialną. 

Dzięki przychylności tutejszego proboszcza, ojca Brennana, lekcje odbywają się w soboty od 12:30              

do 4:00, w klasach szkoły katolickiej przy parafii St. John the Evangelist w Mahopac. 

W pierwszym roku nauki szkołę tworzyło 11 uczniów chętnych do poznawania kultury i jezyka swoich 

przodków. Obecnie w naszej szkole uczy się 55 ucznów. Nauka rozpoczyna się na poziomie przedszkolnym                

i trwa aż po klasę ósmą, kiedy to uczniowie zdają egzamin stanowy z języka polskiego (Polish Regents Exam), 

uzyskując 3 kredyty akceptowane w szkole średniej.  

 

Posiadamy młodą, wykwalifikowaną kadrę nauczycieli i wspaniałych uczniów. W murach naszej szkoły 

dzieci uczą się podstaw języka, kultury, obyczajów, historii, geografii i literatury polskiej. Głównym celem szkoły 

jest wysoki poziom nauczania oraz wychowanie dzieci w duchu umiłowania naszej ojczyzny. Poprzez przekazywaną 

wiedzę chcemy, aby byli dumni ze swojego pochodzenia, a w dorosłym życiu, aby stali się ambasadorami polskiej 

kultury i naszej bogatej, polskiej tradycji. Szkoła jest również miejscem nawiązywania nowych przyjaźni                    

w środowisku polonijnym.  

Szkoła utrzymuje sie z opłat, jakie wnoszą rodzice i z organizowanych sezonowo imprez środowiskowych. 

Polska Szkoła Społeczna w Mahopac jest organizacją społeczną nie przynoszącą żadnych dochodów. 

W roku 2005 szkoła została zarejestrowana w Centrali Polskich Szkół Dokształcających w Ameryce. Dzięki 

współpracy nasi nauczyciele mają możliwość dokształcania się poprzez m.in. udział w zjazdach i warsztatach   

metodycznych, a dzieci biorą udział w konkursach organizowanych przez Centralę. 

 



                                              

Dzieci zawsze gotowe i pełne entuzjazmu uczestniczą w uroczystych akademiach poświęconych tradycyjnym, 

polskim świętom t.j. Dzień Nauczyciela, Święto Niepodległści, rocznica śmierci Jana Pawła II, Dzień Matki i Ojca 

itd. Wydarzenia, które na stałe wpisały się do kalendarza szkolnego to: Jasełka, połączone  z programem świątecznym 

przygotowanym przaz uczniów, prezentujących nabyte przez nich talenty i umiejętności, bal karnawałowy, coroczne, 

atrakcyjne wycieczki na zakończenie roku szkolnego, sprzedaż ciasta upieczonego przez rodziców w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca po mszy św., flea market”- sprzedaż rzeczy używanych.  

 

Szkoła dzięki wspaniałej pracy nauczycieli, rodziców oraz ludzi dobrej woli prowadzi prężną działalność, 

dzięki której dzieci z polskich rodzin mają szansę poznać i pokochać język i kraj swoich rodziców i dziadków. 

 


